
Në bazë të nenit 17 paragrafi (3) i Ligjit të Punonjësve në Sektorin Publik 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 
198/18 dhe 143/19)  dhe neni 37 paragrafi (2) i Ligjit të Ndmarrjeve Publike (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007,
83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 dhe 35/19), 
drejtori i Ndërmarrjes Publike të Rrugëve Shtetërore, më datën 13.08.2019 miratoi:

R R E G U L L O R E N
për ndryshimin e Rregullores për sistematizimin e vendeve të punës në

Ndërmarrjen Publike të Rrugëve Shtetërore

Neni  1
Me këtë rregullore bëhet ndryshimi i Rregullores për sistematizimin e vendeve të 
punës në Ndërmarrjen Publike të Rrugëve Shtetërore nr. 02-11513/1 më 29.11.2017 
dhe nr. 02-4102/1 më 02.04.2018 edhe atë: 
Në  kaptullin  III.  ORARI  DHE  PËRSHKRIMI  I  VENDEVE  TË  PUNËS  PËR
OFRUESIT E SHËRBIMEVE, në nenin 15, paragrafi 4 fshihet.

Neni 2
Në kapitullin V. ILUSTRIMI TABELAR I VENDEVE TË PUNËS NË 
NDËRMARRJEN PUBLIKE TË RRUGËVE SHTETËRORE, te vendi i punës, numri
rendor dhe shifra 1.KDR0102B01019 “Këshilltar i pavarur i drejtorit në fushën e 
mirëmbajtjes, mbrojtjes së rrugëve dhe arkëtimit të pikave pagesore”, në pjesën “lloji i
arsimit”, fjalët “shkencat juridike” ndryshohen me fjalët “arkitekturë, urbanizëm dhe 
planifikim.

Neni 3
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e miratimit ndërsa do të zbatohet pas pëlqimit me
shkrim nga Ministria e Shoqërisë Informatike dhe Administratës.

Nr.                     /
                            

viti

                     DREJTOR
                  Zoran Kitanov

 




	Në kaptullin III. ORARI DHE PËRSHKRIMI I VENDEVE TË PUNËS PËR OFRUESIT E SHËRBIMEVE, në nenin 15, paragrafi 4 fshihet.

